令 和 ８ 年 ２ 月 1 3 日

教 育 局 教 育 政 策 課

県政記者クラブ 各位

山形県教員指標（改正案）に係る意見募集について

 この度、教育公務員特例法第 22条の３の規定に基づき策定した山形県教員指標を一部改

正するにあたり、下記のとおりパブリック・コメントを実施しますので、お知らせします。

記

１ 意見の募集期間

   令和８年２月 13日（金）から令和８年２月 27日（金）まで

２ 意見の提出方法

   郵送、ファックス又は電子メール

３ 公表資料

（１）山形県教員指標の改正について（概要）

（２）山形県教員指標（改正案）

４ 意見募集の内容

   別紙のとおり

＜問い合わせ先＞
教育局教育政策課
 課長補佐 佐藤 智直

電話：023(630)2908
［広報監］
教育局長 安達 晃司